
 

  

  Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFO OUN Olomouc je podporováno statutárním městem Olomouc 
 

 

 

 

 

 

 
 

         
 

 

 

Říjen 2016 

INFO 
 



 

 

 

 

V pátek 2. 9. 2016 se jelo společně autobusem na zájezd do 

Nošovic. Nejprve jsme navštívili automobilku Hyundai. Dozvěděli 

jsme se informace o výrobním procesu automobilky – LISOVNA, 

SVAŘOVNA, LAKOVNA, FINÁLNÍ MONTÁŽ, PŘEVODOVKÁRNA      

A TESTOVACÍ DRÁHA. Potom jsme se přesunuli na prohlídku 

pivovaru Radegast, kde jsme se mohli seznámit s historií pivovaru, 

varným procesem a výrobními provozy pivovaru. Kromě zážitku 

z prohlídky pivovaru Radegast jsme mohli potěšit sebe nebo své 

blízké originálním dárkem, který se dal zakoupit v Radegastově 

obchodě v Návštěvnickém centru. 

 

 

            

 

   Zájezd Nošovice (Hyundai + Radegast) 
 

CO SE KONALO V ZÁŘÍ?  
 



 

     

     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

V sobotu 17.9. 2016  bylo počasí chladné a deštivé, ale to nás 

neodradilo a společně jsme oslavili od 9:00 Mezinárodní den 

neslyšících v prostorách OUN. Děti i dospělí se účastnili různých 

her a soutěží – např. Člověče, nezlob se! a Sudoku. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 Mezinárodní den neslyšících + šipky 
 



 

 

VÝSLEDKY: 

 

      ČLOVĚČE, NEZLOB SE!                SUDOKU 
1.místo Šudřichová Nela     1.místo Šudřich Tomáš st. 

2.místo Gallas Oldřich     2.místo Egeydová Božena 

3.místo Čubanová Vilma     3.místo  Šudřich Tomáš ml. 

 

  
 

GRATULUJEME ! 

 

Také se konal turnaj v šipkách. 

 

ŠIPKY - MUŽI ŠIPKY - ŽENY 
1. místo Jánošík Juraj   1. místo Šavelová Anna 

2. místo Rolenc Petr   2. místo Mališková Alena 

3. místo Iránek Miroslav   3.místo Gallasová Lucie 

 

 
 



 

 

 

V pátek 23. 9. 2016 od 16:00 hod. proběhl třetí výtvarný kurz pod 

vedením lektorky Mgr. Hanky Vaňharové. Vytvářeli jsme 

energetické obrazy. Tvorba se všem moc povedla. 

 

 
 

Arteterapeutický rok – projekt čtyř výtvarných kurzů, které proběhnou v  roce 2016 

v OUN Olomouc. Kurzy jsou určené pro neslyšící, kde se naučí různé výtvarné techniky. 

V l istopadu 2016 proběhne výstava vytvořených děl v  prostorách OUN Olomouc.   

Po celou dobu realizace, bude p ří tomen tlumočník.  

Projekt „Arteterapeutický rok“ je realizován za finanční podpory MINISTERS TVA 

KULTURY ČR. 

Děkujeme! 
 

      Výtvarný kurz – energetické obrazy 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 
 

 

V rámci projektu "Odstraňujeme komunikační bariéry", který  

je podpořený z Úřadu vlády, proběhl ve dnech 21.9 a 26.9 2016 

seminář o znakovém jazyce na dvou základních školách  

ve Šternberku. Žáci (7. a 9. třída)  se dozvěděli informace o tom, 

co je to znakový jazyk a  jak správně komunikovat s osobou  

se sluchovým postižením. Měli také možnost se naučit  

s neslyšící lektorkou základní znaky českého znakového jazyka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     Seminář o znakovém jazyce 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 ROZPIS KURZŮ NA ŘÍJEN 

 

 

 

  

 

 

 
Kurz počítačů bude nadále probíhat individuálně (jednotlivě).  

   Je nutné se předem objednat u Pavla Pastrnka přes SMS: 777 854 328. 

 

 

 

 

 

 

5.10   st 16:00 Handicap Rally 2016 

7.10 pá 16:00 Volná beseda 

14.10 pá 16:00 Prevence kriminality 

21.10 pá 9:00 Tvoření 

27.10 

- 

30.10 

 

  

  

Podzimní rekondiční pobyt + výlety 

28.10 pá  Státní svátek - zavřeno 

5.10   středa 15:30-17h Angličtina 

12.10    středa 15:30-17h Angličtina 

19.10 středa 15:30-17h Angličtina 

26.10 středa 15:30-17h Angličtina 

PROGRAM NA ŘÍJEN 
 



 

 

 

 

 

 

Ve středu 5.10. od 16:00 hod. organizace Dobré místo pro život  

   uspořádá akci "Handicap Rally 2016". Přijďte se pobavit. 

   Těšíme se na Vás. 

Více info na http://dobremistoprozivot.cz/handicap-rally-2016 

 

 

 
 

 

 

Handicap Rally 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

 

 

V pátek 14.10. od 16:00 hod bude přednášet  

kpt. Pavla Štenclová na téma „Prevence kriminality“. 

Tlumočník do ČZJ bude zajištěn.                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 21.10. 2016 od 16:00 hod. nás čeká společné tvoření.  

 

 

 

                       
 

 

 

   Prevence kriminality  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 

Tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

Ve dnech 27.10. – 30.10. 2016 (3 dny) proběhne podzimní 

rekondiční pobyt v Penzionu  u Vinice v Sedleci u Mikulova.  

Mají k dispozici vinný sklep, společnou kuchyňku, koupelnu  

s WC ke každém pokoji. 
 

Výlety do blízkého okolí: rozhledna Slunečná, zámek Lednice, 

zámecký skleník, minaret, plavba lodí, Janův Hrad, zámek 

Mikulov + centrum, Pálava, návštěva klubu neslyšících Břeclav, 

zámek Valtice, Aqualand Moravia Pasohlávky. 
 

   
 

     
 

Cena pro nečleny: 514 Kč/ 1 osoba se snídaní x 3 dny =  celkem 1542,- Kč 

Cena pro členy: 314 Kč/ 1 osoba se snídaní x 3 dny = celkem 942,- Kč 

Vstupné na zámky, hrady a plavba pro členy OUN zdarma 

 

Přihláška a záloha 470,- Kč do 14. 10. 2016 !!! 

Max. kapacita: 25 osob !!! 

Více info v OUN 

 

Podzimní rekondiční pobyt + výlety 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

Oznámení 

 
 V neděli 30.10. končí letní čas a začne zimní 

čas. Noc ze soboty na neděli tak bude  

o hodinu delší. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

         V měsíci října oslaví své narozeniny tito členové: 

Jana Studená 

Nela Šudřichová 

Milan Švestka ml. 

 

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví! 

 

 
 

 

Narozeniny 
 

 
 



 

 

 
  Číslo tísňového volání na 

Hasičský záchranný sbor 

OK pro neslyšící osoby 

v Olomouckém kraji je: 

725 135 125 

Důležité je do zprávy 

napsat:   

- co se stalo, 

- kde (adresa) se to 

stalo,  

- kdo (jméno) volá o 

pomoc. 

 

Zboží a služby Cena 

Baterie PR 675 H 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie 13 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie PR 312 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie 10 108,- Kč/balení (6 ks) 

Hadička do sluch. 

tenká 

15,-Kč/ks 

Hadička do sluch. 

silná 

25,-Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-Kč/ks 

Čištění ultrazvukem 5,-Kč/1 čištění 

Služby technika 50,-Kč 

Vysoušecí tablety 

na sluchadla 

60,- Kč 

 

V OUN je možné koupit 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez 

přítomnosti tlumočníka! 

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám 

musíte rozumět! 

Při exekuci už je pozdě řešit. 

 

!!! DOPORUČENÍ !!! 



 

      

 

 

 

V pátek bude otevřeno dle 

naplánovaných akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblastní unie neslyšících Olomouc 

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz,  www.ounol.cz, 

www.facebook.com/OUNOlomouc 

………. 

Erik Kovářík:  777 959 722 (soc. pracovník, tlumočník),  

Skype + Oovoo: OUN Kovarik, e-mail: erik.kovarik@ounol.cz 

……….. 

 Jana Grohmannová: 774 585 225 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

             Skype + Oovoo: OUN Grohmannova, e-mail:jana.grohmannova@ounol.cz 

…….. 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN),  

Skype + Oovoo: OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz 

………. 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Provozní doba  
 

 

Po, st: 8 – 12 hod. 13 -17 hod 

 

Út, čt: 8 – 12 hod. 13 -16 hod 

 

Pá: 8 – 12 hod (pouze pro 

objednané) 
 

 

Stránka 2 

 

http://www.ounol.cz/
http://www.facebook.com/OUNOlomouc

